
Ausb. Betrieb Name1 Ausb. Betrieb Anschrift zweizeilig

bdtronic GmbH  Ahornweg 4  97990 Weikersheim

Duran Group GmbH  O�o-Scho�-Str. 21  97877 Wertheim

EAS Schaltanlagen GmbH  Badstraße 3-5  97922 Lauda-Königshofen

Johns Manville Sales GmbH - Schuller  Werner-Schuller-Str. 1  97877 Wertheim

Karl Schnell GmbH & Co KG  Industriestr. 60  97993 Creglingen

Kolping-Bildungswerk e.V.  Hauptstr. 89  97941 Tauberbischofsheim

Kurtz Ersa Hammer Academy GmbH  Leonard-Karl-Straße 24  97877 Wertheim

Mafi Transport-Systeme GmbH  Hochhäuser Str. 18  97941 Tauberbischofsheim

Meister Automation GmbH  Gyula-Horn-Straße 26  97877 Wertheim

MHZ Hachtel GmbH & Co. KG  He<ensteige 1  97996 Niederste�en

Roto Frank DST Produktions-GmbH  Wilhelm-Frank-Str. 38 - 40  97980 Bad Mergentheim

SEILER Vakuumtechnik GmbH  Breiter Weg 16  97877 Wertheim

SMT Maschinen- und Vertriebs GmbH & Co. KG  Roter Sand 5-7  97877 Wertheim

Stadtwerk Tauberfranken  Max-Planck-Straße 5  97980 Bad Mergentheim

UFT Umwelt- und Fluid-Technik Dr. H. Brombach GmbH  Steinstr. 7  97980 Bad Mergentheim

Umschulungs- u. Fortbildungszentrum Niederstetten  Oberste�er Straße 10  97996 Niederste�en

Wassertechnik Wertheim GmbH & Co. KG  Kiesweg 2  97877 Wertheim

Weinig AG  Weinigstr. 2-4  97941 Tauberbischofsheim

Wirthwein GmbH & Co. KG  Walter-Wirthwein-Str. 2-10  97993 Creglingen

Würth Industrie Service GmbH & Co. KG  Drillberg  97980 Bad Mergentheim

Elektroniker/in für Betriebstechnik - Ausbildungsbetriebe



Ausb. Betrieb Name1 Ausb. Betrieb Anschrift zweizeilig

adaptronic Prüftechnik GmbH  Karl-Carstens-Str. 27  97877 Wertheim

Bartec Top Holding GmbH  Max-Eyth-Str. 16  97980 Bad Mergentheim

DATA MODUL Weikersheim GmbH  Lindenstr. 8  97990 Weikersheim

Dostmann electronic GmbH  Waldenbergweg 3 b  97877 Wertheim

Hera Laborsysteme GmbH  Hermann-Rapp-Straße 40  74572 Blaufelden

INDUSTRONIC Industrie-Electronic GmbH & Co. KG  Carl-Jakob-Kolb-Weg 1  97877 Wertheim

LAUDA Dr. R. Wobser GmbH & Co. KG  Laudaplatz 1  97922 Lauda-Königshofen

Systemair GmbH  Seehöfer Str. 45  97944 Boxberg

WEETECH GmbH  Hafenstr. 1  97877 Wertheim

Wittenstein SE  Walter-Wi�enstein-Str. 1  97999 Igersheim

Elekroniker/in für Geräte und Systeme - Ausbildungsbetriebe



Ausb. Betrieb Name1 Ausb. Betrieb Anschrift zweizeilig

Ansmann AG  Industriestr. 10  97959 Assamstadt

Mafi Transport-Systeme GmbH  Hochhäuser Str. 18  97941 Tauberbischofsheim

Weinig AG  Weinigstr. 2-4  97941 Tauberbischofsheim

Industrieelektriker/in - Ausbildungsbetriebe



Ausb. Betrieb Name1 Ausb. Betrieb Anschrift zweizeilig

adaptronic Prüftechnik GmbH  Karl-Carstens-Str. 27  97877 Wertheim

Arnold Umformtechnik GmbH & Co. KG  Carl-Arnold-Straße 25  74670 Forchtenberg

Bartec Top Holding GmbH  Max-Eyth-Str. 16  97980 Bad Mergentheim

bdtronic GmbH  Ahornweg 4  97990 Weikersheim

Brand GmbH + CO KG  O�o-Scho�-Str. 25  97877 Wertheim

CeraCon GmbH  Talstr. 2  97990 Weikersheim

DATA MODUL Weikersheim GmbH  Lindenstr. 8  97990 Weikersheim

ebm-papst Mulfingen GmbH & Co. KG  Bachmühle 2  74673 Mulfingen

EP Ehrler Prüftechnik Engineering GmbH  Wilhelm-Hachtel-Str. 8  97996 Niederste�en

Fraunhofer Institut für Silicatforschung  Bronnbach 28  97877 Wertheim

haprotec GmbH  Krautäcker 4  97892 Kreuzwertheim

ITW Automotive Products GmbH - Werk 2: ITW Motion  Im Wasen 3  97285 RöGngen

König & Meyer  Kiesweg 2a  97877 Wertheim

Kurtz Ersa Hammer Academy GmbH  Leonard-Karl-Straße 24  97877 Wertheim

LAUDA Dr. R. Wobser GmbH & Co. KG  Laudaplatz 1  97922 Lauda-Königshofen

Mafi Transport-Systeme GmbH  Hochhäuser Str. 18  97941 Tauberbischofsheim

Magna PT B.V. @ Co. KG  Hermann-Hagenmayer-Straße 1  74749 Rosenberg

Magna Spiegelsysteme GmbH  Industriestrasse 3  97959 Assamstadt

Maschinenfabrik Gustav Eirich GmbH & Co. KG  Walldürner Straße 50  74736 Hardheim

MHZ Hachtel GmbH & Co. KG  He<ensteige 1  97996 Niederste�en

PINK GmbH Thermosysteme  Am Kessler 6  97877 Wertheim

Roto Frank DST Produktions-GmbH  Wilhelm-Frank-Str. 38 - 40  97980 Bad Mergentheim

SMT Maschinen- und Vertriebs GmbH & Co. KG  Roter Sand 5-7  97877 Wertheim

Wassertechnik Wertheim GmbH & Co. KG  Kiesweg 2  97877 Wertheim

Weinig AG  Weinigstr. 2-4  97941 Tauberbischofsheim

Wittenstein SE  Walter-Wi�enstein-Str. 1  97999 Igersheim

WOERNER GmbH & Co. KG Zentralschmieranlagen  Hafenstrasse 2  97877 Wertheim

Mechatroniker/in - Ausbildungsbetriebe



Ausb. Betrieb Name1 Ausb. Betrieb Anschrift zweizeilig

Belschner Elektrotechnik  Dürrbachweg 2  97990 Weikersheim

ELAN Müssig GmbH  Siemensstraße 9  97900 Külsheim

Elektro Akgöl  Gustav-Eirich-Straße 4  74736 Hardheim

Elektro Herz Haustechnik GmbH (MGH)  Sandstr. 1  97980 Bad Mergentheim

Elektro Jürgen Ott  Weinbergstr. 29  97993 Creglingen

Elektro Meinikheim  Beund 1  97996 Niederste�en

Elektro Munz GmbH  Schloßstraße 46  74575 Schrozberg

Elektro Reinhart GmbH  Taubenbaum 2  97900 Külsheim

Elektro Service Frank  Herrenwiesenstr. 37  97980 Bad Mergentheim

Elektro Siebert  Lienhart-Beys-Str. 4  97922 Lauda-Königshofen

Elektro Steffan  Schützenbaum 2  97953 Königheim

Elektro Strobel  Herrgo�stal 7  97993 Creglingen

Elektro Ullrich GmbH  Kreuzstraße 2  97990 Weikersheim

Elektrofachbetrieb Chrzan  Meisenweg 9  97944 Boxberg

Elektro-Technik Birkholz  Vier-Morgen-Str. 13  97877 Wertheim

Elektrotechnik Fug  Ostlandweg 3  97990 Weikersheim

Elektrotechnik Körner  Rosenstraße 3  74579 Fichtenau

Elektrotechnik Olaf Scharf  Georg-Stecher-Straße 4  97947 Grünsfeld

Elektrotechnik Römer GmbH & Co.KG  Eichholzweg 7  74653 Künzelsau

ElektroTechnik Weiter GmbH & Co. KG  Am Bild 43  97941 Tauberbischofsheim

GET Elektrotechnik GmbH  Oberste�ener Straße 10  74575 Schrozberg

Haustechnik Kohn  Willy-Brandt-Straße 12b  97877 Wertheim

Hieber Installationen und Handel AG  Talstr. 25  97990 Weikersheim

Kolping-Bildungswerk e.V.  Hauptstr. 89  97941 Tauberbischofsheim

Kosol New Energy GmbH & Co. KG  Altenhausweg 5  97922 Lauda-Königshofen

Netze BW GmbH  Am Wört 1  97941 Tauberbischofsheim

Schweikert Elektrotechnik GmbH  Hauptstraße 50  97922 Lauda-Königshofen

Servicezentrum TAUBER-SOLAR GmbH  Siemensstraße 5  97941 Tauberbischofsheim

Stadtwerk Tauberfranken  Max-Planck-Straße 5  97980 Bad Mergentheim

Stadtwerke Wertheim  Mühlenstr. 60  97877 Wertheim

SunVista RE GmbH  Am Bahnhof 5-7  97990 Weikersheim

Wenz GmbH  Paimarer Str. 5  97950 Großrinderfeld

Wöhrle GmbH & Co. KG  Götzstraße 9  74238 Krautheim

Elektroniker/in für Energie- und Gebäudetechnik - Ausbildungsbetriebe



Ausb. Betrieb Name1 Ausb. Betrieb Anschrift zweizeilig

Ansmann AG  Industriestr. 10  97959 Assamstadt

Arnold Umformtechnik GmbH & Co. KG  Carl-Arnold-Straße 25  74670 Forchtenberg

Bembe Parkett GmbH & Co. KG  Wolfgangstr. 15  97980 Bad Mergentheim

bosch Tiernahrung GmbH & Co. KG  Engelhardshauser Straße 55+57  74572 Blaufelden

Bürkert Werke GmbH & Co. KG  Keltenstraße 10  74653 Ingelfingen

Computertechnik Th. Bandt  Galgenbergstraße 2  97999 Igersheim

DATA MODUL Weikersheim GmbH  Lindenstr. 8  97990 Weikersheim

EAS Schaltanlagen GmbH  Badstraße 3-5  97922 Lauda-Königshofen

ebm-papst Mulfingen GmbH & Co. KG  Bachmühle 2  74673 Mulfingen

eibe Produktion + Vertrieb GmbH & Co. KG  Industriestraße 1  97285 RöGngen

fabi e.V. Main-Tauber  Johann-Hammer-Str. 24  97980 Bad Mergentheim

FOR.UM IT-Service  Waltersberg 2  97947 Grünsfeld

i.safe MOBILE GmbH  i_Park Tauberfranken 10  97922 Lauda-Königshofen

iDiaZ GmbH  Theodor-Klotzbücher-Straße 12  97980 Bad Mergentheim

Jako AG  Amtstraße 82  74673 Mulfingen

Kolping-Bildungswerk e.V.  Hauptstr. 89  97941 Tauberbischofsheim

Kurtz Ersa Hammer Academy GmbH  Leonard-Karl-Straße 24  97877 Wertheim

Landratsamt Main-Tauber-Kreis  Gartenstraße 1  97941 Tauberbischofsheim

LAUDA Dr. R. Wobser GmbH & Co. KG  Laudaplatz 1  97922 Lauda-Königshofen

LTI-Metalltechnik GmbH  Im Flürlein 25  74214 Schöntal

Pass Banking Solutions GmbH  Johann-Hammer-Str. 24  97980 Bad Mergentheim

PINK GmbH Thermosysteme  Am Kessler 6  97877 Wertheim

R. Weiss Packaging GmbH & Co. KG  Zur Flügelau 28-30  74564 Crailsheim

RAUCH Möbelwerke  Wendelin-Rauch-Straße 1  97896 Freudenberg

Roto Frank DST Produktions-GmbH  Wilhelm-Frank-Str. 38 - 40  97980 Bad Mergentheim

Ruck Ventilatoren GmbH  Max-Planck-Str. 5  97944 Boxberg

Systemair GmbH  Seehöfer Str. 45  97944 Boxberg

TecAlliance GmbH  Kreuzstr. 10  97990 Weikersheim

TecTake GmbH  Tauberweg 41  97999 Igersheim

Thomas IT Services  Kieselallee 41  97993 Creglingen

VS Vereinigte Spezialmöbelfabriken GmbH & Co.KG  Hochhäuser Str. 8  97941 Tauberbischofsheim

VS Visuelle Medien GmbH & Co. KG  Am Fronbrunnen 5  97941 Tauberbischofsheim

Wassertechnik Wertheim GmbH & Co. KG  Kiesweg 2  97877 Wertheim

WEETECH GmbH  Hafenstr. 1  97877 Wertheim

Werkzeugservice M&P Hoeß GbR  Waltersberg 13  97947 Grünsfeld

Wirthwein GmbH & Co. KG  Walter-Wirthwein-Str. 2-10  97993 Creglingen

Wittenstein SE  Walter-Wi�enstein-Str. 1  97999 Igersheim

Würth Industrie Service GmbH & Co. KG  Drillberg  97980 Bad Mergentheim

Würth-IT GmbH  Würthstraße 2  74676 Niedernhall

Fachinformatiker/in - Ausbildungsbetriebe


